hacienda pública y la evolución de las erogaciones correspondientes a los programas 
presupuestarios. 

CAPITULO// 
De las Erogaciones 

Articulo 8. El gasto total previsto en el presente Presupuesto de Egresos del Municipio de San 
Felipe de Jesús, Sonora, comprende la cantidad de $12,380,747 (Doce millones trescientos 
ochenta mil setecientos cuarenta y siete pesos) y corresponde a los ingresos aprobados en 
la Ley de Ingresos del Municipio de San Felipe de Jesús, Sonora, para el Ejercicio Fiscal 2021 , 
guardando equilibrio presupuestario de conformidad con lo establecido en los artículos 115 
fracción IV de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, y que comprende los